

令和 7 年 度

決 算 書

自 令和 7 年 4 月 1 日

至 令和 8 年 3 月 31 日

社会福祉法人いずみ福祉会

令和 7 年度

計 算 書 類
(法人全体)

自：令和 7 年 4月 1日

至：令和 8 年 3月31日

〒921-8025
金沢市増泉4丁目4番28号

社会福祉法人 いずみ福祉会

理事長 田中 憲治

資金収支計算書（法人全体）

（自） 令和 7年 4月 1日 （至） 令和 8年 3月 31日

（単位：円）

勘 定 科 目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備 考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	434,480,000	427,363,819	7,116,181	
	受取利息配当金収入	0	46,399	△46,399	
	その他の収入	400,000	454,707	△54,707	
	事業活動収入計 (1)	434,880,000	427,864,925	7,015,075	
	支出				
	人件費支出	267,207,500	269,811,182	△2,603,682	
	事業費支出	87,350,000	87,206,128	143,872	
	事務費支出	62,572,000	61,716,682	855,318	
施設整備等による収支	支払利息支出	1,980,000	2,274,299	△294,299	
	事業活動支出計 (2)	419,109,500	421,008,291	△1,898,791	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	15,770,500	6,856,634	8,913,866	
	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	8,000,000	8,000,000	0	
	固定資産取得支出	2,200,000	2,195,500	4,500	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	5,244,000	5,111,340	132,660	
その他の活動による収支	施設整備等支出計 (5)	15,444,000	15,306,840	137,160	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△15,444,000	△15,306,840	△137,160	
	収入				
	長期運営資金借入金収入	10,000,000	10,000,000	0	
	その他の活動収入計 (7)	10,000,000	10,000,000	0	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	10,326,500	10,890,000	△563,500	
	その他の活動支出計 (8)	10,326,500	10,890,000	△563,500	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△326,500	△890,000	563,500	
予備費支出 (10)		0	—	0	
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)		0	△9,340,206	9,340,206	
前期末支払資金残高 (12)		37,568,554	37,568,554	0	
当期末支払資金残高 (11)+(12)		37,568,554	28,228,348	9,340,206	

事業活動計算書（法人全体）

（自） 令和 7年 4月 1日 （至） 令和 8年 3月 31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	427,363,819	439,915,199	△12,551,380
	経常経費寄附金収益	108,000	0	108,000
	サービス活動収益計 (1)	427,471,819	439,915,199	△12,443,380
	費用			
	人件費	270,471,738	283,126,737	△12,654,999
	事業費	87,314,128	87,684,885	△370,757
	事務費	61,716,682	62,117,708	△401,026
	減価償却費	20,793,626	20,945,675	△152,049
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△13,735,049	△9,874,114	△3,860,935
サービス活動増減の部	サービス活動費用計 (2)	426,561,125	444,000,891	△17,439,766
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	910,694	△4,085,692	4,996,386
	収益			
	受取利息配当金収益	46,399	15,834	30,565
	その他のサービス活動外収益	454,707	999,262	△544,555
	サービス活動外収益計 (4)	501,106	1,015,096	△513,990
	費用			
	支払利息	2,274,299	1,927,168	347,131
	サービス活動外費用計 (5)	2,274,299	1,927,168	347,131
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△1,773,193	△912,072	△861,121
特別増減の部	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△862,499	△4,997,764	4,135,265
	収益			
	固定資産受贈額	165,000	0	165,000
	固定資産売却益	0	917,399	△917,399
	その他の特別収益	0	98,047	△98,047
	特別収益計 (8)	165,000	1,015,446	△850,446
	費用			
	固定資産売却損・処分損	28	0	28
	特別費用計 (9)	28	0	28
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	164,972	1,015,446	△850,474
繰越活動増減の部	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△697,527	△3,982,318	3,284,791
	前期繰越活動増減差額 (12)	△134,790,715	△130,808,397	△3,982,318
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	△135,488,242	△134,790,715	△697,527
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△135,488,242	△134,790,715	△697,527

貸借対照表（法人全体）

令和 8年 3月 31日 現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	86,248,435	97,131,528	△10,883,093	流動負債	83,714,365	88,101,039	△4,386,674
現金預金	24,234,744	33,724,167	△9,489,423	短期運営資金借入金	49,000,000	49,000,000	0
事業未収金	61,560,219	63,361,855	△1,801,636	事業未払金	7,780,751	7,971,094	△190,343
未収補助金	433,000	0	433,000	1年以内返済予定設備資金借入金	0	2,000,000	△2,000,000
立替金	20,472	45,506	△25,034	1年以内返済予定長期運営資金借入金	10,890,000	9,462,000	1,428,000
				1年以内返済予定リース債務	4,893,240	6,635,640	△1,742,400
				職員預り金	1,239,336	2,591,880	△1,352,544
				賞与引当金	9,911,038	10,440,425	△529,387
固定資産	536,279,046	554,712,200	△18,433,154	固定負債	115,550,082	126,047,079	△10,496,997
基本財産	444,830,616	458,437,061	△13,606,445	設備資金借入金	0	6,000,000	△6,000,000
土地	166,102,000	166,102,000	0	長期運営資金借入金	85,343,500	87,661,500	△2,318,000
建物	278,728,616	292,335,061	△13,606,445	リース債務	11,703,030	15,071,970	△3,368,940
その他の固定資産	91,448,430	96,275,139	△4,826,709	退職給付引当金	18,503,552	17,313,609	1,189,943
土地	60,474,468	60,474,468	0	負債の部合計	199,264,447	214,148,118	△14,883,671
建物	1,168,086	3	1,168,083	純 資 産 の 部			
構築物	7,563,933	8,286,974	△723,041	基本金	301,102,000	301,102,000	0
車輜運搬具	36	43	△7	第1号基本金	218,102,000	218,102,000	0
器具及び備品	4,743,052	4,749,726	△6,674	第3号基本金	83,000,000	83,000,000	0
有形リース資産	15,837,394	20,121,374	△4,283,980	国庫補助金等特別積立金	257,649,276	271,384,325	△13,735,049
権利	305,760	305,760	0	その他の積立金	0	0	0
ソフトウエア	828,851	1,333,091	△504,240	次期繰越活動増減差額	△135,488,242	△134,790,715	△697,527
無形リース資産	476,850	953,700	△476,850	（うち当期活動増減差額）	△697,527	△3,982,318	3,284,791
投資有価証券	50,000	50,000	0	純資産の部合計	423,263,034	437,695,610	△14,432,576
資産の部合計	622,527,481	651,843,728	△29,316,247	負債及び純資産の部合計	622,527,481	651,843,728	△29,316,247

財 産 目 録

令和 8年 3月 31日 現在

(単位：円)					
貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	手許有高	—	—	—	79,528
現金	北国銀行増泉支店他	—	—	—	24,155,216
普通預金					24,234,744
事業未収金	石川県国保連合会他	—	—	—	61,560,219
未収補助金	金沢市	—	—	—	433,000
立替金		—	—	—	20,472
流動資産合計					86,248,435
2 固定資産					
(1) 基本財産					
土地	金沢市増泉4丁目22番1 他	—	—	—	166,102,000
建物	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	278,728,616	0
基本財産合計					444,830,616
(2) その他の固定資産					
土地	金沢市増泉4丁目8番	—	—	—	60,474,468
建物	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	2,303,300	1,135,214
構築物	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	25,497,927	17,933,994
車輜運搬具	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	6,876,400	6,876,364
器具及び備品	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	57,374,364	52,631,312
有形リース資産	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	46,712,868	30,875,474
権利	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	305,760	0
ソフトウエア	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	2,521,200	1,692,349
無形リース資産	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	3,814,800	476,850
投資有価証券	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	50,000
その他の固定資産合計					91,448,430
固定資産合計					536,279,046
資産合計					622,527,481
II 負債の部					
1 流動負債					
短期運営資金借入金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	49,000,000
事業未払金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	7,780,751
1年以内返済予定長期運営資金借入金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	10,890,000
1年以内返済予定リース債務	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	4,893,240
職員預り金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	1,239,336
賞与引当金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	9,911,038
流動負債合計					83,714,365
2 固定負債					
長期運営資金借入金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	85,343,500
リース債務	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	11,703,030
退職給付引当金	金沢市増泉4丁目4番28号	—	—	—	18,503,552
固定負債合計					115,550,082
負債合計					199,264,447
差引純資産					423,263,034